
 

 

Med Situationsbestemt Ledelse® II 
udvikler du den situationsbestemte leders 

færdigheder, og du lærer at anvende 

Situationsbestemt Ledelse® II som værktøj 

til at arbejde med de ledelsesmæssige 
ressourcer, så du i samarbejde med dine 

medarbejdere kan opstille og nå 

afdelingens og organisationens mål. 
 

Hvad er Situationsbestemt Ledelse® II? 
Situationsbestemt Ledelse® II er en ledelsesfilosofi og et koncept, 

som tager udgangspunkt i, at mennesker er forskellige, og 

menneskers udgangspunkt for at kunne løse deres opgaver er 

forskellige. Det må man som leder tage højde for i sine 

ledelsesstile, så disse tilpasses situationen og personens behov. 

  

Situationsbestemt Ledelse® II giver ledere, konsulenter og 

medarbejdere et fælles sprog og hjælper lederen med at finde den 

ledelsesstil, der er mest effektiv i situationen. Desuden indeholder 

Situationsbestemt Ledelse® II værktøjer til, hvordan lederen 

nedbryder strategien til konkrete mål for den enkelte medarbejder. 

 

Dit udbytte 
Du lærer at anvende værktøjet til at arbejde med de 

ledelsesmæssige ressourcer, så du i samarbejde med eksempelvis 

dine medarbejdere kan opstille og nå afdelingens og 

organisationens mål. 

 

Med baggrund i din egen erfaring får du indsigt i, hvordan du 

tilpasser din ledelsesadfærd til den konkrete situation, så du via 

effektkommunikation, udvikler de forskellige medarbejderes 

kompetencer, selvtillid og motivation. Vi fokuserer således på, 

hvordan medarbejdernes udviklingsniveauer matches med de fire 

centrale ledelsesstile: instruerende, coachende, støttende og 

delegerende.  

 

Kurset lærer dig at arbejde med ledelsesmæssige ressourcer, der 

relaterer sig direkte til virksomhedens strategi, mål og resultater. 

 
Hvordan foregår det? 

Situationsbestemt Ledelse® II er verdens mest udbredte 

ledelseskoncept og fungerer på tværs af sprog og kulturer verden 

over.  

 

På kurset kommer du igennem det grundlæggende i 

Situationsbestemt Ledele® II, og undervejs fokuserer vi på de 

udfordringer, du har som leder eller konsulent i forbindelse med 

implementering af Situationsbestemt Ledelse® II og det daglige 

samarbejde med både ledere og medarbejdere omkring 

Situationsbestemt Ledelse® II. Vi ser på, hvad du aktivt kan gøre 

for at sikre, at konceptet lever op til og udnyttes fuldt ud i 

organisationen. 

 

Situationsbestemt Ledelse® II 

(Grundforløb) 
SLII for ledere, HR- og organisationskonsulenter 

Lær at lede situationsbestemt og skab et fælles sprog om ledelse. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Praktisk information 
 

Pris 

Medlemmer: kr. 10.000,- / Andre: kr. 11.000,- 

Prisen inkluderer forplejning og materialer, men er 

ekskl. moms. 

 

Varighed 

2 dage i eksternat hos CfL i København.  

Begge dage fra kl. 08.30 til kl. 17.00. 

 

Dato 

Find datoer for afholdelser på www.cfl.dk/sl2hr 

 

Det siger kursisterne 

4,2 ud af 5 mulige ved en vurdering af kurset som helhed. 

 

Se også 

Anerkendende ledelse 

Din personlige lederstil 

Ledelseskommunikation 

 

Deltagerne udtaler 
 
“Kurset gav mig på en hurtig og enkel måde nogle 

effektive værktøjer til at få overblik over hvor styrker og 

svagheder i en projektgruppe er og samtidig også 

værktøjer til at opnå top-motiverede medarbejdere. 

Samtidig fik jeg et godt indblik i de problemstillinger, der 

er forbundet med at sammensætte personer med 

forskellige kompetencer. Afvekslingen mellem teori og 

cases er medvirkende til, at jeg hurtigt kan komme i gang 

med at benytte teorierne, når jeg kommer hjem.” 

Produktionschef, Lars Kristensen, Syd Ernergi 

Folke Bernadottes Allé 45  DK-2100 København Ø 

Marselisborg Havnevej 22, 2. sal  DK-8000 Aarhus C 

Tlf.: 7023 0022   E-mail: info@cfl.dk 

www.cfl.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grundmodulet er bygget op omkring 8 sammenhængende 

moduler, som sikrer dig en anvendelig og praktisk forståelse for, 

hvordan du kan arbejde effektivt med værktøjet i hverdagen. Vi 

kobler teori med praktiske øvelser, og det meget 

anvendelsesorienterede fokus sikrer, at du kan gå direkte fra 

kurset til din arbejdsplads og omsætte din nye viden til 

færdigheder og dermed også til resultater. 

 

Det er et enkelt og gennemprøvet ledelsesværktøj, der har fokus 

på forretningsudvikling via en effektiv lederudvikling, og som 

derfor kan hjælpe dig til at skabe endnu bedre resultater ved at 

bygge bro mellem den gode daglige personaleledelse og de 

forretningsmæssige udfordringer og mål. Situationsbestemt 

Ledelse® II understøtter den videre lederudvikling, hvor fokus er, 

at ledelsesmæssige resultater skabes sammen med kompetente og 

engagerede medarbejdere via dialog. 

Du kan forvente et par timers forberedelse inden kurset. 

 

Deltagere 

Du er leder, HR- eller organisationskonsulent, og din virksomhed 

bruger allerede Situationsbestemt Ledelse® II eller skal til at gå i 

gang med det. Som leder eller konsulent får du en vigtig funktion 

omkring det at understøtte processerne mellem ledelse og 

medarbejdere, og du skal eventuelt træne ledere i 

Situationsbestemt Ledelse® II.  

 

Eller du søger ny inspiration til at løse hverdagens 

ledelsesmæssige udfordringer. Du kan også være en del af en 

professionel ledergruppe, der nu har behov for et fælles effektivt 

ledelsessprog. 

 

Situationsbestemt Ledelse® II (Certificering) 
På certificeringsmodulet bliver du trænet i at anvende 

Situationsbestemt Ledelse® II gennem et Train-the-Trainer forløb, 

hvor fokus er på teori, overblik, gennemførelse og tilbagemelding. 

Herunder færdigheder i at lære ledere at diagnosticere, instruere, 

coache, støtte og delegere på en måde, så de udvikler deres 

medarbejderes kompetencer, selvtillid og motivation i hverdagen, 

så de sammen når virksomhedens mål. 

 

  Kurset indgår i CfL Leadership Certificate 

Tilmeld dig her: www.cfl.dk/sl2hr 
Find flere kurser på www.cfl.dk/kursusoversigt 

 

 Har du ikke allerede en QR scanner på din mobiltelefon,  

 kan du få en ved at sende en SMS til 1241 med teksten 

 ”scan”. 

 

http://www.cfl.dk/sl2hr
http://www.cfl.dk/anerkend
http://www.cfl.dk/lederstil
http://www.cfl.dk/ledkom
http://www.cfl.dk/arrangementer/cfl+certifikater/cfl+leadership+certificate
http://www.cfl.dk/sl2hr
file://srv-cfl-fil01/faelles/Skabeloner/Arrangementer/www.cfl.dk/kursusoversigt

